

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 01 Opava
S. p. veřejných zakázek
Magistrátu města Opavy



MMOPX02G7WN6

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 158899/2025 / 23586/2025/VERZ

Vyřizuje: Ing. Pavel Baďura

Pracoviště:

Telefon: 553 756 476

Fax: 553 756 141

E-mail: pavel.badura@opava-city.cz

Datum: 17.09.2025

všem potencionální účastníkům

Vysvětlení zadávací dokumentace I. k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem „Modernizace a obnova serverové infrastruktury magistrátu města Opavy“

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě zveřejnění na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který o vysvětlení zadávací dokumentace požádal.

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.

Zadavatel dne 12. 09. 2025 obdržel čtyři dotazy k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem „**Modernizace a obnova serverové infrastruktury magistrátu města Opavy**“ zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpověď uveřejňujeme na profilu zadavatele.

Dotaz č. 1

V ZD souboru *Příloha č. 1 - Technická specifikace.docx* uvádí Zadavatel v odstavcích 7.5 Oracle Server B, 7.4 Oracle Server A, 7.2 Servery pro virtualizaci požadavky na dodání licencí Microsoft formou OEM licencí. Zároveň v odstavci 4. *Obecné požadavky a parametry* uvádí Zadavatel požadavek na dodání permanentních licencí s možností dostupnosti prostřednictvím portálu společnosti Microsoft. Tento obecný požadavek, ale OEM licence Microsoftu nesplňují! OEM licence nejde stahovat z portálu společnosti Microsoft. Zároveň upozorňujeme Zadavatele, že omezením pořízení Microsoft licenci pouze formou OEM vytváří bezdůvodné překážky hospodářské soutěže a zásady transparentnosti veřejných zakázek.

Odkazujeme Zadavatele v této souvislosti na rozhodnutí ÚOHS se spisovou značkou 25008/2021/500/Alv, kde zdůraznil zásady zákazu diskriminace, rovného zacházení v souvislosti s nákupem licencí Microsoft všemi nabízenými formami <https://uohs.gov.cz/cs/verejne-zakazky/sbirky-rozhodnuti/detail-17629.html>

DOTAZ č. 1

Umožní Zadavatel nabídnout požadované licence Microsoftu i jinou formou než OEM např. Multilicence (Volume licensing), CSP licence nebo Druhotné licence a upraví dle toho znění *ZD Příloha č. 1 - Technická specifikace.docx*?

Odpověď č. 1

Ano, zadavatel umožní nabídnout požadované licence jinou formou než OEM. Ve všech případech se podmínka OEM licencí ze *ZD Příloha č. 1 - Technická specifikace.docx* (v odstavcích 7.5 Oracle Server B, 7.4 Oracle Server A, 7.2 Servery pro virtualizaci) vypouští.

Dotaz č. 2

V *ZD Příloha č. 1 - Technická specifikace.docx* uvádí Zadavatel v odstavci 6. *Součinnost zadavatele* požadavek na poskytnutí licencí serverové virtualizační platformy VMware vSphere vSphere Standard 8 - 180 core. Tento požadavek, ale neodpovídá počtu core obsažených ve všech požadavcích uvedených v odstavcích 7.5 Oracle Server B, 7.4 Oracle Server A, 7.2 Servery pro virtualizaci, kde Zadavatel požaduje celkem 192 core!

DOTAZ č. 2

Upraví Zadavatel znění *ZD Příloha č. 1 - Technická specifikace.docx*, tak aby požadavek na pořízení licencí virtualizační platformy VMware vSphere vSphere Standard 8 byl jednotný ve všech požadavcích uvedených v *ZD*?

Odpověď č. 2

Zadavatel má, tak jak je uvedeno v Technické specifikaci (příloha č. 1 *ZD*) k dispozici VMware vSphere Standard 8 (lic. 180 core). Součástí této VZ není dodávka VMware licencí. Předpokladem zadavatele je, že účastník svým technickým přístupem v nabídce, při dodávce a implementaci (např. snížením počtu jader v systému BIOS) s respektem na uvedenou skutečnost požadavky zadavatele ve svém nabízeném řešení vyřeší.

Dotaz č. 3

V *ZD Příloha č. 1 - Technická specifikace.docx* uvádí Zadavatel požadavek na pořízení Oracle clusteru pomocí dvou Oracle serverů. Nikde ale není uvedené, kde budou uloženy Oracle databáze.

DOTAZ č. 3

Může Zadavatel potvrdit, že požadovaný Oracle cluster bude mít Oracle databáze na poptávaných diskových polích definovaných v odstavci 7.3 *Disková pole Příloha č. 1 - Technická specifikace.docx*?

Odpověď č. 3

Zadavatel požaduje vyřešení vysoké dostupnosti Oracle prostředí. Zadavatel předpokládá, že v rámci nabídky, dodávky a implementace účastník navrhne způsob řešení s podmínkou dosažení vysoké dostupnosti databází a současně dodržení licenčních podmínek výrobců.

Dotaz č. 4

V *ZD Příloha č. 1 - Technická specifikace.docx* uvádí Zadavatel v odstavci 7.2 *Servery pro virtualizaci* požadavek na *Permanentní licence Microsoft SQL Server Standard Core 2022 pro 4 jádra na (3 roky Solution Assurance)*. Pojem *Solution Assurance*, ale neexistuje!

DOTAZ č. 4

Upraví Zadavatel tento požadavek v *Příloha č. 1 - Technická specifikace.docx ZD* tak, aby byl splnitelný?

Odpověď č. 4

Zadavatel opravuje administrativní chybu a nahrazuje text: v „Příloze č. 1 - Technická specifikace.docx *ZD* „(3 roky Solution Assurance)“ textem „(3 roky – SA „Software Assurance“)“.

Zadavatel prodlužuje termín pro podání nabídek do 03. 11. 2025 do 09.00 hodin.

S pozdravem

Ing. Pavel Baďura
referent veřejných zakázek
odbor právní a organizační
Magistrátu města Opavy

Přílohy:

Příloha_3_Technická specifikace (upravena dne 17. 09. 2025)